



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04-2023/PMP

000388

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023 referente à Aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 48.757.527/0001-91

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|----|--------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| 1 | 1.458,00 | KG | DOPOVO | DOPOVO | R\$ 3,39 | R\$ 4.942,62 | R\$ 5,84 | R\$ 8.514,72 | 41,9520 % | R\$ 2,45 |

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - SACAROSE DE CANA OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE IMPUREZAS, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA (SACO PLÁSTICO ATÓXICO) QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE CONTENDO 1 KG.

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|----|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|------------|-----------|-----------|
| 2 | 15,00 | KG | IN NATURA | IN NATURA | R\$ 22,00 | R\$ 330,00 | R\$ 35,62 | R\$ 534,30 | 38,2369 % | R\$ 13,62 |
|---|-------|----|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|------------|-----------|-----------|

Descrição: ALHO IN NATURA - DE PROCEDENCIA VEGETAL, COR BRANCO, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, INTEGROS, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 1KG.

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|-----------|-----------|----------|--------------|----------|---------------|-----------|----------|
| 4 | 2.061,00 | PCT | 3 DE MAIO | 3 DE MAIO | R\$ 3,94 | R\$ 8.120,34 | R\$ 6,40 | R\$ 13.190,40 | 38,4375 % | R\$ 2,46 |
|---|----------|-----|-----------|-----------|----------|--------------|----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: BISCOITO DOCE MAISENA - COMPOSTO POR MAISENA E AMIDO DE MILHO, FORMATO RETANGULAR OVALADO, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE CONTENDO 400 G.

| | | | | | | | | | | |
|---|--------|-----|--------|--------|----------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------|
| 7 | 216,00 | PCT | PRONTU | PRONTU | R\$ 8,50 | R\$ 1.836,00 | R\$ 10,42 | R\$ 2.250,72 | 18,4261 % | R\$ 1,92 |
|---|--------|-----|--------|--------|----------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU - PORÇÃO EM PÓ SOLÚVEL, 50% DE CACAU NA COMPOSIÇÃO, AÇÚCAR, AROMATIZANTE, EMULSIFICANTE DE LECITINA DE SOJA, SEM LACTOSE, EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE CONTENDO 200 G.

| | | | | | | | | | | |
|---|--------|-----|---------|---------|----------|------------|----------|--------------|-----------|----------|
| 8 | 603,00 | UND | CORINGA | CORINGA | R\$ 1,00 | R\$ 603,00 | R\$ 1,85 | R\$ 1.115,55 | 45,9459 % | R\$ 0,85 |
|---|--------|-----|---------|---------|----------|------------|----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: COLORIFICO EM PÓ - PÓ F: NO, CONTENDO SEMOLINA DE MILHO (GENETICAMENTE MODIFICADO A PARTIR DE STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES E/OU BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU AGROBACTERIUM SP.), SAL, ÓLEO DE SOJA E CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM GLÚTEN, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 100 G.

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|----------|----------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|
| 9 | 1.971,00 | UND | PALADORI | PALADORI | R\$ 1,80 | R\$ 3.547,80 | R\$ 3,25 | R\$ 6.405,75 | 44,6153 % | R\$ 1,96 |
|---|----------|-----|----------|----------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| <p>Descrição: EXTRATO DE TOMATE - 100% VEGETAL, ELABORADO COM POLPA DE TOMATE CONCENTRADA, SAL E AÇÚCAR, SEM CONDIMENTOS, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TETRA BRIK/PAK CONSTITUIDOS POR PAPEL CARTÃO, POLIETILENO E FOLHA DE ALUMÍNIO, LATA DE ALUMÍNIO OU SACHÊ HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 300 G.</p> | | | | | | | | | | |
| 10 | 1.449,00 | KG | SARANDI | SARANDI | R\$ 6,45 | R\$ 9.346,05 | R\$ 6,45 | R\$ 9.346,05 | 0,0000 % | R\$ 0,00 |
| <p>Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FARINHA (PÓ FINO, HOMOGÊNEO) DERIVADA DO TRIGO, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS (PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO), ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.</p> | | | | | | | | | | |
| 12 | 5.688,00 | PCT | BOMILHO | BOMILHO | R\$ 1,74 | R\$ 9.897,12 | R\$ 3,08 | R\$ 17.519,04 | 43,5064 % | R\$ 1,34 |
| <p>Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS - FLOCOS GRANDES DERIVADOS DO MILHO, PRÉ COZIDOS, COR: AMARELO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE CONTENDO 500 G.</p> | | | | | | | | | | |
| 13 | 2.997,00 | KG | AVE NOVA | AVE NOVA | R\$ 15,10 | R\$ 45.254,70 | R\$ 24,34 | R\$ 72.946,98 | 37,9622 % | R\$ 9,24 |
| <p>Descrição: FRANGO (PEITO) - TIPO DE CORTE: PEITO, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, ISENTO DE: PENAS, PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, BOLORES OU LIMOS. GORDURA NÃO RANÇOSA, SEM CRISTAIS DE GELO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)</p> | | | | | | | | | | |
| 18 | 585,00 | UND | VITALIV | VITALIV | R\$ 8,44 | R\$ 4.937,40 | R\$ 12,33 | R\$ 7.213,05 | 31,5490 % | R\$ 3,89 |
| <p>Descrição: ÓLEO VEGETAL DE SOJA - ÓLEO DE SOJA (GENETICAMENTE MODIFICADA A PARTIR DE STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU BACILLUS THURINGIENSIS.), E ANTIOXIDANTES: TBHQ E ÁCIDO CÍTRICO, SEM GLÚTEN, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA PET, LACRADA. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 900 ML.</p> | | | | | | | | | | |
| 21 | 1.602,00 | PCT | PRONTU | PRONTU | R\$ 6,64 | R\$ 10.637,28 | R\$ 8,45 | R\$ 13.536,90 | 21,4201 % | R\$ 1,81 |
| <p>Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - PROTEÍNAS TEXTURIZADA DA SOJA, EM FLOCO, CORANTE NATURAL CARAMELO, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE CONTENDO 400 G.</p> | | | | | | | | | | |
| 23 | 225,00 | KG | NOTA 10 | NOTA 10 | R\$ 1,09 | R\$ 245,25 | R\$ 1,95 | R\$ 438,75 | 44,1025 % | R\$ 0,86 |

Descrição: SAL REFINADO IODADO - A BASE DE CLORETO DE SÓDIO E IODATO DE POTÁSSIO, APRESENTANDO-SE EM CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, SABOR SALINO (SALGADO), ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.

Subtotal Adjudicado: R\$ 99.697,56
 Subtotal Orçado: R\$ 153.012,21
 34,8433 %
 R\$ 53.314,65

000390

Fornecedor : ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 48.429.852/0001-25

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|----|-------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 3 | 2.781,00 | KG | SEPE | PCT 01KG | R\$ 4,15 | R\$ 11.541,15 | R\$ 5,01 | R\$ 13.932,81 | 17,1656 % | R\$ 0,86 |

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO I - CEREAL LONGO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE CONTENDO 1 KG.

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|--------|-------------|----------|--------------|----------|---------------|-----------|----------|
| 5 | 2.061,00 | PCT | FABISE | PCT 400G | R\$ 3,80 | R\$ 7.831,80 | R\$ 5,84 | R\$ 12.036,24 | 34,9315 % | R\$ 2,04 |
|---|----------|-----|--------|-------------|----------|--------------|----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SEM LACTOSE. FORMATO REDONDO, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE CONTENDO 400 G

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|----|--------|----|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|
| 6 | 1.296,00 | KG | FRIBOI | KG | R\$ 34,50 | R\$ 44.712,00 | R\$ 42,87 | R\$ 55.559,52 | 19,5241 % | R\$ 8,37 |
|---|----------|----|--------|----|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA (COXÃO MOLE) - TIPO DE CORTE: COXÃO MOLE, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|--------|----|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|
| 14 | 999,00 | KG | FRIATO | KG | R\$ 15,90 | R\$ 15.884,10 | R\$ 24,34 | R\$ 24.315,66 | 34,6754 % | R\$ 8,44 |
|----|--------|----|--------|----|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: FRANGO (PEITO) - TIPO DE CORTE: PEITO, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, ISENTO DE: PENAS, PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, BOLORES OU LIMOS. GORDURA NÃO RANÇOSA, SEM CRISTAIS DE GELO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. (EXCLUSIVO ME E EPP)

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----|-----------|-------------|----------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------|
| 15 | 648,00 | PCT | CAMPONESA | PCT 200G | R\$ 7,00 | R\$ 4.536,00 | R\$ 10,45 | R\$ 6.771,60 | 33,0143 % | R\$ 3,45 |
|----|--------|-----|-----------|-------------|----------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (INSTANTÂNEO) - LEITE EM PÓ FINO, INSTANTÂNEO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE LATA DE ALUMÍNIO OU SACO PLÁSTICO ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 200 G.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----|----------|-------------|----------|--------------|----------|--------------|----------|----------|
| 16 | 990,00 | PCT | BRANDINI | PCT 500G | R\$ 5,33 | R\$ 5.276,70 | R\$ 5,34 | R\$ 5.286,60 | 0,1872 % | R\$ 0,01 |
|----|--------|-----|----------|-------------|----------|--------------|----------|--------------|----------|----------|

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------|
|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------|

Descrição: MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO (COM OVOS) - COMPOSTO POR SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CÚRCUMA, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE CONTENDO 500 G.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|-----|----------|-------------|----------|---------------|----------|------------------|--------------|----------|
| 17 | 6.588,00 | PCT | BRANDINI | PCT 500G | R\$ 6,45 | R\$ 42.492,60 | R\$ 7,44 | R\$ 49.014,72 | 13,3064 % | R\$ 0,99 |
|----|----------|-----|----------|-------------|----------|---------------|----------|------------------|--------------|----------|

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (COM OVOS) - COMPOSTO POR SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CÚRCUMA, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE CONTENDO 500 G.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|---------|---------|---------------|-----------|---------------|-----------|------------------|-------------|----------|
| 19 | 2.322,00 | BANDEJA | KEROVOS | BDJ 30 UND | R\$ 20,87 | R\$ 48.460,14 | R\$ 20,87 | R\$ 48.460,14 | 0,0000 % | R\$ 0,00 |
|----|----------|---------|---------|---------------|-----------|---------------|-----------|------------------|-------------|----------|

Descrição: OVO DE GALINHA TAMANHO MÉDIO - OVO DE GALINHA, TAMANHO MÉDIO, PESO ENTRE 50 A 55 G, COR: BRANCO, CLASSE A, SEM RACHADURAS, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. BANDEJA CONTENDO 30 UNIDADES.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|-----|--------|-------------|----------|---------------|----------|------------------|-------------|----------|
| 20 | 2.151,00 | PCT | LIMIAR | PCT 480G | R\$ 8,00 | R\$ 17.208,00 | R\$ 8,02 | R\$ 17.251,02 | 0,2493 % | R\$ 0,02 |
|----|----------|-----|--------|-------------|----------|---------------|----------|------------------|-------------|----------|

Descrição: PÃO DE FORMA TRADICIONAL - COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, VINAGRE, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, SAL E GLÚTEN, CONSERVADORES: PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁCIDO SÓRBICO, EMULSIFICANTE: ESTEAROIL2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, MELHORADOR DE FARINHA: ÁCIDO ASCÓRBICO E ESPESANTE: CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, FATIADO, COM CASCA, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE CONTENDO 480 G.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|----------|-------------|-----------|---------------|-----------|------------------|--------------|----------|
| 22 | 666,00 | KG | NATVILLE | PCT 01KG | R\$ 35,00 | R\$ 23.310,00 | R\$ 44,14 | R\$ 29.397,24 | 20,7068 % | R\$ 9,14 |
|----|--------|----|----------|-------------|-----------|---------------|-----------|------------------|--------------|----------|

Descrição: QUEIJO MUSSARELA (FATIADO) - A BASE DE LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, COAGULANTE E FERMENTO LÁCTEO, FATIADO, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----|--------|-------------|----------|--------------|----------|--------------|--------------|----------|
| 24 | 603,00 | UND | ITALAC | TP 200ML | R\$ 3,99 | R\$ 2.405,97 | R\$ 4,70 | R\$ 2.834,10 | 15,1063 % | R\$ 0,71 |
|----|--------|-----|--------|-------------|----------|--------------|----------|--------------|--------------|----------|

Descrição: CREME DE LEITE - CREME PADRONIZADO A 17% DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES CARRAGENA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE SÓDIO E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO E CELULOSE MICROCRISTALINA, SEM GLÚTEN, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TETRA BRIK/PAK CONSTITUÍDOS POR PAPEL CARTÃO, POLIETILENO E FOLHA DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 200 G.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----|--------|-------------|----------|---------------|-----------|------------------|--------------|----------|
| 25 | 1.737,00 | KG | TIO ZE | PCT 01KG | R\$ 8,65 | R\$ 15.025,05 | R\$ 10,71 | R\$ 18.603,27 | 19,2343 % | R\$ 2,06 |
|----|----------|----|--------|-------------|----------|---------------|-----------|------------------|--------------|----------|

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO I - GRÃOS ARREDONDADOS DE COR MARROM, SÁDIOS E SELECIONADOS, RICO EM PROTEÍNAS E FIBRAS, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.

| | | | |
|-------------|------------|---------|-----------|
| Subtotal | Subtotal | 15,7972 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 44.779,41 |
| R\$ | R\$ | | |
| 238.683,51 | 283.462,92 | | |

000392

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 338.381,07 | R\$ 436.475,13 | 22,4741 % | 98.094,06 |

Propriá - Sergipe, 03 de Abril de 2023

MARIA SANDRA SILVESTRE SANTOS REZENDE
PREGOEIRA